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středa 2. března
KARNEVALOVÉ POSEZENÍ SENIORŮ
Zahájení krátkou besedou o historii Rousínova.
malý sál Záložny od 15 h

čtvrtek 17. března
KONCERT NOVÉHO PĚVECKÉHO SBORU 
ROUSING
Představí se nový ženský pěvecký sbor.
Stará radnice v 18 h

pátek 18. března
JEDNA STATEČNÁ
Premiéra westernového představení v podání 
mládeže ze  souboru D.A.V.A.
velký sál Záložny v 19 h

úterý 22. března
JARNÍ KONCERT MLADŠÍCH ŽÁKŮ ZUŠ F. SUŠILA
sál v přízemí ZUŠ v 18 h

sobota 26. března
DÁLKOVÝ POCHOD DRAHANSKOU VRCHOVINOU
Po dvouleté pauze TOM Kačeny Rousínov za 
podpory Skautského střediska Vyškov pořádá 

Milí čtenáři,
v prvním letošním zpravodaji s radostí uveřejňujeme pozvánky, ze kterých cítíme touhu po setká-
vání a kulturních zážitcích. Přicházející jaro určitě probudí nejen přírodu, ale i chuť vyrazit někam 
ven. A nebýt sami!

Rok 2022 je pro naše město významný. Budeme 
si v červnu připomínat 800 let od první písemné 
zmínky o Rousínovu. A čím naše jubileum oslaví-
me? Hlavní oslavy budou probíhat od června do 
září, ale s akcemi k výročí se budeme potkávat 
během celého roku. Připravuje je město ve spo-
lupráci se spolky i se školami. Těšit se můžete 
na divadelní a folklorní festival, na koncert ka-
pely Yo Yo Band, výročí oslavíme s rádiem Blaník 
společně s populárními interprety na náměstí  
a nevynecháme ani Rousínovské trhy. Uvedeme 
výstavy místních i hostujících umělců a ukážeme 
Vám faksimile (napodobeniny originálů) měst-
ských privilegií i fotografie, které dokumentují, 

jak se naše město mění. Během prázdnin se mů-
žete těšit na osm produkcí letního kina. I rousí-
novské hudební soubory připravují samostatné 
koncerty a některé sportovní spolky budou slavit 
společně s městem i svá vlastní výročí – napří-
klad ve Slavíkovicích hrají už 100 let fotbal. 
O všem, co se chystá, budete brzy vědět i Vy.  
V obraze můžete být například i díky mobilní 
aplikací „V obraze“, která přináší přehled aktualit 
z městského webu. 
Těšíme se na setkání s Vámi.

pracovníci odboru školství a kultury

45. ročník oblíbeného pochodu s trasami od  
8 do 50 km. Start i cíl je v Rousínovci, startovné 
je 30 Kč.
start v budově spolku Svornost v Rousínovci 
od 7 h

neděle 27. března
ZBOJNÍK Z HANÉ
Derniéra divadelní hry v podání souboru D.A.V.A.
velký sál Záložny v 17 h

29. – 31. března
JARNÍ BAZÁREK
MC Pohádka připravuje oblíbený bazar dětského 
oblečení, hraček a sportovních potřeb. Informa-
ce a přihlášky k prodeji na e-mailu: 
mikyskova@post.cz
přísálí Záložny

sobota 2. dubna
UKLIĎME SVĚT – UKLIĎME SI V ROUSÍNOVĚ
Pojďme si uklidit v našem městě a jeho okolí. In-
formace budou uveřejněny na webových strán-
kách města a v hlášení městského rozhlasu.
sraz u budovy MěÚ v 9 h

neděle 3. dubna
SMRTNÁ NEDĚLA
Tradiční obchůzka dětí ve Slavíkovicích.
sraz u sokolovny ve 13 h

úterý 5. dubna
KONCERT K VÝROČÍ NAROZENÍ 
JANA AMOSE KOMENSKÉHO
sál v přízemí ZUŠ v 18 h

11. - 17. dubna 
PRVNÍ ABSOLVENTSKÁ VÝSTAVA 
Výstava prací absolventů I. stupně, vernisáž 
11. dubna v 18 hodin. 
výstavní prostory Staré radnice

úterý 12. dubna
PROBOUZENÍ BROUČKŮ 
TJ Spartak Slavíkovice zve na jarní vycházku  
pro nejmenší.
start u sokolovny v 16 hodin

pátek 15. dubna
VELIKONOČNÍ POCHOD
TJ Spartak Slavíkovice pořádá tradiční jarní akci, 
upřesnění trasy a času bude na plakátech  
a v hlášení městského rozhlasu.

čtvrtek 21. dubna
KONCERT LEONY MACHÁLKOVÉ – 
„MUZIKÁL – MOJE LÁSKA“
Přeložený koncert, vstupenky lze zakoupit v síti 
GoOut nebo v městské knihovně.
velký sál Záložny v 19 h

sobota 7. května
TRADIČNÍ FOTBALOVÝ PLES 
V JARNÍM TERMÍNU
Tradiční ples v netradičním období pořádá 
fotbalový oddíl TJ Spartak Slavíkovice, hraje 
skupina Modul.
sál TJ Spartak Slavíkovice

Všechny akce se uskuteční pouze za příznivých epidemiologických podmínek, sledujte webové 
stránky města a pořadatelů akcí.

Těšili jsme se na městský ples. A budeme se těšit dál, snad jen do roku 2023.
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ROUSÍNOVŠTÍ JUBILANTI

Jubileum 95 let
Marie Novotná, Rousínov

Jubileum 94 let
Ada Wolfová, Rousínov

Jubileum 93 let
Zdeňka Ševčíková, Rousínovec
Marta Dvořáčková, Královopolské Vážany
Zdeňka Floriánová, Rousínov
Helena Nohelová, Rousínov

Jubileum 92 let
Jindřiška Navrátilová, Rousínov
Vladimír Vlach, Kroužek

Jubileum 90 let
Anežka Sedlmajerová, Rousínov
Libuše Halouzková, Rousínov
Marie Ševčíková, Královopolské Vážany

Jubileum 85 let
Ivo Malý, Rousínov

Jubileum 80 let
Stanislav Chromý, Slavíkovice
František Kadlec, Slavíkovice
Sylva Pavlíková, Rousínov
Břetislav Posolda, Slavíkovice

Jubileum 75 let
Miroslav Klučka, Čechyně
František Bušovský, Rousínov
Miroslav Železný, Vítovice
Miroslav Bělík, Slavíkovice
Marie Heinzlová, Čechyně
Miroslav Beneš, Rousínov
Josef Králík, Rousínov
Jarmila Čížková, Královopolské Vážany
Oldřich Gryc, Rousínov
Karel Novotný, Rousínov
Zdeňka Malíková, Rousínov
Eva Grycová, Rousínov

Jubilantům popřály členky SPOZ, a oni dali sou-
hlas se zveřejněním. Všem jubilantům srdečně 
blahopřejeme, přejeme hlavně pevné zdraví, po-
hodu a vitalitu do dalších let.

odbor vnitřních věcí

Vlasta Tomanová sportovala od dětství. Do Sla-
víkovic se s rodinou přistěhovala na začátku pa-
desátých let minulého století. Ihned se zapojila 
do sportovních aktivit, stala se členkou družstva 
České házené ve Slavíkovicích, které hrálo 1. há-
zenkářskou ligu. Zasáhla významně také do kul-
turního dění v obci, dlouhá léta hrála ochotnické 
divadlo v místě i v Rousínově. 
Záhy začala pracovat ve výkonném výboru ma-
teřské tělovýchovné jednoty. Jako cvičitelka 
připravovala děvčata i chlapce, kteří několikrát 
získali mistrovské tituly v SMP Medvědí stezkou, 
vedla také ženy, oddíl Rodiče a děti, nyní vede 
zdravotní cvičení starších žen. Aktivně se stále 
zúčastňuje všech akcí pořádaných jednotou pro 
širokou veřejnost. Své bohaté zkušenosti pře-
dávala a stále předává již sedmdesát let nejen 
cvičitelům v místní TJ, ale jako okresní náčelnice, 
členka krajského i celostátního výboru ZTV, ZRTV 
a ASPV i dalším cvičitelům i pracovníkům ČSTV, 
nyní ČUS. Ve svých funkcích (i jako dlouholetá 
členka revizní komise celostátního výboru ČSTV) 

byla vždy přísnou a zásadovou cvičitelkou na 
svém místě. Ne vždy jsme její postupy chápali, 
ale čas ukázal, že řídit se jejími radami nikdy ne-
bylo na škodu. 
Pochopitelně se zúčastnila jako cvičitelka i cvi-
čenka všech spartakiád a byla hnací silou mno-
hých soutěží, pořádaných nejen naší jednotou, 
ale i vyššími sportovními složkami. Za svého ak-
tivního působení vychovala řadu nástupců, kteří 
se pokoušejí jít v jejich stopách.
Za svůj přínos pro sport a tělovýchovu byla oce-
něna řadou vyznamenání včetně toho nejvyšší-
ho, Zlaté medaile Dr. Miroslava Tyrše.
U příležitosti tak krásného životního jubilea by-
chom chtěli vyslovit paní Vlastě Tomanové ve-
liké poděkování za celoživotní práci i za přínos  
v rozvoji sportu ve Slavíkovicích a popřát do dal-
ších let hlavně hodně zdraví a také elánu, kterým 
vždy překypovala a kterého má i dnes na rozdá-
vání.

výkonný výbor TJ Spartak Slavíkovice

Dnešní moderní pekárnu, jejíž historie sahá do 
roku 1927, vede Antonín Halouzka, v pořadí čtvr-
tý tohoto jména. Jeho babičkou je nedávná osla-
venkyně, devadesátiletá paní Libuše Halouzko-
vá, rozená Reichová z Rousínova. Za Antonína 
Halouzku, syna prvního pekaře tohoto jména  
v Rousínově a jeho manželky Marie Michálko-
vé, se provdala v roce 1952. Se svým manželem 
pracovala v zavedené firmě i v době totality. Přes 

všechny životní peripetie předali lásku k pekař-
skému řemeslu i dalším generacím. A díky nim 
máme výborné pečivo u nás dodnes.
Přejeme paní Libuši Halouzkové stále plno elá-
nu, dobré zdraví, potěchu v pečení sladkostí  
i v ručních pracích a hodně spokojených let v kru-
hu těch, které má ráda.

Klub seniorů a vedení města

PŘÁNÍ PANÍ HALOUZKOVÉ

Kdo by neznal v Rousínově Halouzkovo pekařství? Starší, střední i mladá generace má „pod kůží“ 
Halouzkovy rohlíky, pro které chodili nejen místní, ale zastavovali se pro ně i projíždějící Rousí-
novem.  

Za rok 2021 se v Rousínově narodilo celkem 72 dě- 
tí, z toho 33 děvčat a 39 chlapců. Zemřelo 55 osob. 
Ve správním obvodu matričního úřadu Rousínov 
se uskutečnilo celkem 23 sňatků, 13 bylo mimo ob-
řadní místnost na jiném vhodném místě a 2 sňat- 
ky byly církevní. 
Počty obyvatel v místních částech: Čechyně 422 
obyvatel, Královopolské Vážany 657 obyvatel, 
Kroužek 279 obyvatel, Rousínovec 699 obyvatel, 

Slavíkovice 678 obyvatel, Vítovice 317 obyvatel  
a Rousínov 2 498 obyvatel. V Rousínově má po-
byt 235 cizinců.  
K 31. 12. 2021 eviduje Rousínov celkem 5 785 oby-
vatel.

Markéta Hladká
matrika, odbor vnitřních věcí

VELKÁ GRATULACE A PODĚKOVÁNÍ 

Paní Vlasta Tomanová oslaví 5. března v letošním roce krásné 95. narozeniny. 
Je dlouholetou dobrovolnou cvičitelkou odboru ASPV TJ Spartak Slavíkovice. 
Je stále velmi platnou členkou tohoto odboru, vždycky pomůže i poradí.  
A přesto, že jí nyní nohy tolik neslouží, je obdivuhodné, jak stále zvládá před-
cvičovat zdravotní cvičení starších žen. Pohyb je pro ni celoživotním koníč-
kem a je to znát na její fyzické i psychické kondici. 

STATISTIKA MATRIČNÍCH UDÁLOSTÍ ZA ROK 2021
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Vánoce
V pátek 20. listopadu jsme přivezli vánoční strom 
na náměstí. Byl využit strom od koupaliště, kde 
již přerůstal a bylo potřeba ho pokácet, aby ne-
ničil okolní chodníky a komunikace. Za pomoci 
externí firmy jsme nazdobili Rousínov i vánoční 
strom světelnou výzdobou. Covidová doba bo-
hužel způsobuje i opožděné dodávky materiálů 
a náhradních dílů na stroje a zařízení. Tento pro-
blém se nevyhnul ani dodávce náhradního slou-
pu a elektroniky na opravu semaforu u přechodu 
na náměstí. Závada bude opravena na jaře letoš-
ního roku.

Kluziště
Velice mě těší, že můžeme rozdávat radost ve-
řejnosti bruslením pod širým nebem. Naplňuje 
mě pohled na rozzářené oči dětí, dospělých a zá- 
roveň mám radost, že i v této těžké době plné 
omezení jsme dokázali téměř vždy zaplnit celou 
plochu kluziště.  Místa k rezervaci byla na mě-
síc dopředu obsazena. I přesto věřím, že se na 
všechny dostalo. Kromě veřejného bruslení pro-
stor slouží také školám a příznivcům hokeje.  
Rád bych také ocenil kreativitu dětí a jejich fan-
tazii. Vytváření skluzavek, různých tunelů a iglú 
ze sněhu dodalo kouzlo celé zimní atmosféře.  
K těmto stavbám využily děti sníh odstraněný 
rolbou z ledu.

Od minulé sezóny došlo i k úpravám a zlepšením. 
Rozšířili jsme kluziště, nakoupili jsme a postavili 
nové mantinely, vznikla nová kabina, která slouží 
k přezouvání, a pokladna. S úpravami ještě ne-
končíme, pořád je co zlepšovat. Letos plánujeme 
provozovat kluziště do 15. března, samozřejmě  
v závislosti na počasí.
Všem moc děkuji, že nás svou účastí podpořili  
a ujistili nás, že má smysl věnovat se těmto pro-
jektům.

Vzhledem k aktuální epidemiologické situaci  
a přijatým vládním opatřením neproběhnou v tra- 
dičních termínech každoroční schůzky vede-
ní města s občany. Vaše podněty, připomínky, 
návrhy můžete posílat na e-mailovou adresu  
radnice@rousinov.cz. Lze také využít formulář 
„Napište nám“ na webových stránkách města.

A co na webu www.rousinov.cz naleznete? Dů-
ležitou částí je sekce Aktuality, kde je uvedeno 
hlášení místního rozhlasu a další aktuální infor-
mace. 
V rozbalovacím menu pod záložkou město je do-
stupný základní přehled investičních akcí členě-
ných do okruhů: REALIZUJEME, PŘIPRAVUJEME, 
DOKONČILI JSME 2020 - 2021, DOKONČILI JSME 
2015 - 2019 a starší investiční akce. Mimo akce 
stavební (rekonstrukce budov, chodníků, komu-
nikací, veřejného osvětlení, sportovišť a dět-

ských hřišť apod.) jsou zde uvedeny např. i reali-
zace výsadeb či jiných, přírodě blízkých opatření. 
V pravém sloupci hlavní webové stránky města 
najdete sekci rozklikávací rozpočet, ve kterém 
jsou aktuální informace o příjmech a výdajích 
města. Dále na pravé straně webu najdete vstup 
na úřední desku, praktický kalendář svozu od-

padů, kalendář akcí, možnost 
přepnutí do jednodušší ver-
ze vhodné nejen pro seniory  
a například i možnost stažení 
formulářů k vyřízení agen-
dy na jednotlivých odborech 
úřadu.
Na webových stránkách je 
uveden i stručný přehled čin-
nosti městské policie a celá 
řada dalších informací.
Pro upozornění na poruchy 
obecního zařízení, zejména 
poruchy veřejného osvětlení, 
místního rozhlasu, kanali-
zace, silnic, chodníků apod. 
můžete využít modul hláše-
ní závad, který naleznete na 
hlavní webové stránce v pra-
vém sloupci.

V případě, že to covid situace dovolí, budeme  
v jarních měsících v pravidelných schůzkách ve-
dení města s občany pokračovat. O termínech 
schůzek budete včas informováni.

Děkujeme za pochopení a zaslané podněty.

Marián Tlčik
tajemník městského úřadu

JAK ZÍSKAT INFORMACE Z RADNICE 

Jako hlavní informační kanál města po dobu protiepidemiologických opatření využíváme webové 
stránky města Rousínova. Plánujeme však na jaře schůzky s občany na živo.

MĚSTSKÉ SLUŽBY SLOUŽÍ VEŘEJNOSTI

V podzimních měsících se Městské služby Rousínov musely vypořádat s několika složitými situ-
acemi, s vysokou nemocností a ztrátou kvalitních pracovníků. I přesto se dařilo řešit neodkladné 
záležitosti a opravy. Z důvodu poničení pracovní plošiny se pozdržuje i oprava veřejného osvětle-
ní. Jsou omezeny práce ve výškách včetně prořezu stromů.
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Strojní vybavení
Vzhledem k nárůstu zelených ploch a nedostateč-
ně výkonné a zastaralé technice pro údržbu v růz- 
ných ročních obdobích jsme v roce 2021 investo-
vali do nákupu malého víceúčelového traktoru, 
velkého traktoru a svozového vozu na odpad. 
Tato technika je využívána ke každodenní práci  
v jakémkoli ročním období, ať už jde o sekání trávy, 
odhrnování sněhu nebo odvoz těžkých břemen.

Děkuji za podporu a vysoké pracovní nasazení 
všem svým zaměstnancům a za trpělivost a pod- 
poru všem občanům.

Jan Brtník 
vedoucí Městských služeb Rousínov

Nový dopravní automobil dodala firma THT 
Polička, s.r.o. Auto splňuje požadavky na mo-
derní techniku. Je určeno na přepravu hasičů na 
místo zásahu, na výcvik a na školení. Disponuje 
prostorem pro převoz 9 osob a má dostateč-
ně velký zavazadlový prostor. Může se využít  
i na evakuaci osob a materiálu při mimořádných 
událostech. 
Dopravní automobil byl pořízen za částku 1 208 
548 Kč a městu Rousínovu se podařilo získat  
dotace od Ministerstva vnitra ve výši 450 000 Kč 
a od Jihomoravského kraje 300 000 Kč, náklady 
města tedy činily 458 548 Kč.

Zdeněk Šedý
místostarosta

Jednotka vyjížděla na likvidaci popadaných stro-
mů na komunikace a do drátů elektrického vede-
ní. V červnu to byla likvidace následků po bouřích 
a přívalových deštích v obci Drnovice a v našem 
městě v ulici U stadionu, kde se provádělo odčer-
pávání vody ze zatopených domů a čištění chod-
níků a komunikací od nánosů bahna. 
Také se jednotka podílela na mimořádné událos-
ti, kdy část jižní Moravy zasáhlo ničivé tornádo. 
JSDH Rousínov zasahovala ve městě Hodonín 
– části Pánov, v Lužici a v Hruškách (okr. Břec-
lav). Za tyto zásahy byla jednotka oceněna hejt-
manem JMK Janem Grolichem pamětním listem 
za mimořádné pracovní nasazení a významnou 
pomoc. 

Dalšími nešťastnými událostmi, při kterých za-
sahovala naše jednotka, byly požár dílny v Hab- 
rovanech a požár rodinného domu ve Slavíkovi-
cích.
Kromě zásahové činnosti provádí jednotka růz-
né typy výcviků. Vzhledem k zimnímu období  
a vzniku nových vodních ploch v Rousínově se 
jednotka zaměřila i na výcvik záchrany osob z vo- 
dy a ledu.
Chlapi, chceme Vám touto cestou poděkovat. Vá-
žíme si Vaší pomoci. Již mnohokrát jste dokázali, 
že jste nepostradatelnou složkou integrovaného 
záchranného systému.

Zdeněk Šedý
místostarosta

HASIČI MAJÍ NOVÝ DOPRAVNÍ AUTOMOBIL 

Koncem loňského roku předalo město Rousínov do užívání Jednotce sboru dobrovolných hasičů 
Rousínov nový dopravní automobil na podvozku - Ford Transit, který nahradil původní dopravní 
automobil VW Transporter z roku 1996. 

VEDENÍ MĚSTA DĚKUJE HASIČŮM 

JSDH Rousínov funguje i v době pandemie covidu-19, i když celkově v tomto období počet výjezdů 
klesl. V roce 2021 zaměstnávaly jednotku zejména události spojené s nepřízní počasí a mimořád-
né klimatické a přírodní jevy. 
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V loňském roce jsme získali finanční podporu 
na nákup nového dopravního automobilu pro 
Jednotku sboru dobrovolných hasičů Rousínov. 
O jeho pořízení je informace v článku na straně 
8 tohoto zpravodaje. Rousínovská JSDH si také 
pořídila nové vybavení, tento nákup byl Jiho-
moravským krajem finančně podpořen částkou  
40 000 Kč. 
Důležitou roli v rozvoji města hraje péče o zeleň. 
Soustavně se snažíme dbát o její rozšiřování, 
úpravu a údržbu. Také v této oblasti jsme byli 
na poli čerpání dotačních příspěvků v loňském 
roce úspěšní. Získali jsme podporu nejenom u Ji- 
homoravského kraje, ale také u ministerstev  
a z fondů Evropské unie. V loňském roce započa-
la realizace dvou větších akcí, které do budouc-
na přispějí k zachování biodiverzity a zadržení 
vody v krajině v katastru města Rousínova. Akce 
s názvem „Založení ÚSES vybraných ploch k. ú. 
Rousínov“ je financována z fondů Evropské unie 
ve výši 5 100 000 Kč, z celkových realizačních 
nákladů ve výši 5 400 000 Kč. Zdroje Evropské 
unie čerpáme také na další „zelenou“ akci s ná-
zvem „Obnova sadu, IP a mokřady v prameništi 
Němčanského potoka“. Zde z celkové potřebné 
realizační částky 11 700 000 Kč uhradí Evropská 
unie téměř 11 100 000 Kč. 
Nezapomínáme ani na výsadbu alejí. Proto se 
ve spolupráci s Městskými službami Rousínov 
vloni vysadila alej, kterou tvoří 44 stromů. Akce 
je nazvána „Osázení polní cesty v Kroužku od 
myslivecké chaty ke Kroužeckému dvoru“. Ce-
lou výsadbu a doprovodné náklady financoval 
Státní fond životního prostředí České republiky, 
náklady byly ve výši 230 000 Kč. V Královopol-
ských Vážanech se budují přírodě blízké vodní 

tůně podpořené Jihomoravským krajem částkou 
téměř 200 000 Kč z celkových realizačních ná-
kladů 550 000 Kč. Jihomoravský kraj jsme také 
požádali o příspěvek na údržbu již vysázené ze-
leně a získali jsme tak další prostředky ve výši 
50 000 Kč, které byly použity při péči o výsadby 
v okolí dálnice v Kroužku. Ani v příštím období se 
nebude zapomínat na projekty výsadeb a péče 
o zeleň, a proto byla pořízena projektová doku-
mentace s názvem „Mokřady Kolébky“, jejíž vznik 
podpořil Jihomoravský kraj částkou 100 000 Kč. 
Snaha o rozvoj města panovala v loňském roce 
také na poli investičních stavebních akcí. I zde 
jsme získali spolufinancování na některé z nich. 

V LOŇSKÉM ROCE SE NÁM DOTAČNĚ DAŘILO…

Za uplynulý rok 2021 se do rozpočtu města Rousínova podařilo získat bezmála 20,5 milionů ko-
run z dotačních příspěvků na realizaci mnoha akcí ve městě. Jednalo se o projekty investičního  
i neinvestičního charakteru. Realizaci některých projektů jste jistě při procházkách městem a při-
lehlým okolím sami zaznamenali. Jiné jsou veřejnosti o něco hůře viditelné, pro chod města ale 
neméně důležité. 

ZVEME VÁS NA AKCI „UKLIĎME SVĚT – UKLIĎME SI 
V ROUSÍNOVĚ“

Město Rousínov se opět zapojí do celostátní úklidové akce „Ukliďme svět“, 
kterou organizuje Český svaz ochránců přírody. 

Příkladem může být finanční příspěvek Státního 
fondu dopravní infrastruktury České republiky, 
který pomůže opravit zastávku a přechod před 
základní školou na Habrovanské ulici. Příspěvek 
může dosáhnout výše až 2 000 000 Kč. Se stav-
bou se započne v letošním roce. V místní části 
Čechyně bude realizována akce přesunutí auto-
busové zastávky, která je finančně podpořena 
tentokrát Jihomoravským krajem. Příspěvek činí 
400 000 Kč. 
V letošním roce je v plánu realizace akce, při kte-
ré vznikne sociální byt v bývalé škole v Kroužku. 
Státní fond podpory investic České republiky 
jsme proto požádali o dotační příspěvek, který 
nám byl schválen ve výši téměř 700 000 Kč. 
Čistotu města zajišťují Městské služby Rousínov 
a provádějí také údržbu cyklistických komuni-
kaci, které máme ve městě k dispozici. Také tyto 

náklady se nám podařilo v loňském roce z části 
(ve výši 70 000 Kč) uhradit z dotačních fondů Ji-
homoravského kraje. 
Důležitým dokumentem při plánování rozvoje 
města je územní plán. V loňském roce došlo k je- 
ho změně. Náklady na zpracování této změny 
dosáhly výše 650 000 Kč, proto jsme požádali Ji-
homoravský kraj o finanční příspěvek, který jsme 
získali v celkové výši 200 000 Kč. 
Za loňský rok bylo odvedeno velké množství prá-
ce, ale ani v letošním roce nezahálíme a již nyní 
připravujeme žádosti o finanční podporu nově 
plánovaných akcí. 
Nezbývá než si přát, aby byl rok 2022 dotačně 
neméně úspěšný jako ten předchozí…

Lenka Kejlová
projektová manažerka

Hlavní celostátní úklidový den je vyhlášen na 
26. března. V Rousínově se k této celostátní akci 
chceme také připojit, ovšem v jiném termínu. Vy-
zýváme k účasti širokou veřejnost. S dobrovolní-
ky se rádi uvidíme v sobotu 2. dubna. Sraz bude 
před budovou městského úřadu na Sušilově ná-
městí v 9 hodin dopoledne. 

Můžete se také přidat k úklidům v jednotlivých 
místních částech. Podrobněji Vás budeme infor-
movat prostřednictvím webových stránek měs-
ta, plakátů a hlášení městského rozhlasu.

odbor výstavby a životního prostředí
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Poplatníkem poplatku je: 
a) fyzická osoba přihlášená v obci nebo 
b) vlastník (tedy fyzická a nově i právnická oso-
ba) nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům 
nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není 
přihlášena žádná fyzická osoba a která je umís-
těna na území obce.

Výše poplatku i splatnost zůstává stejná, tedy 
720 Kč. Poplatek je nutné uhradit do  30. dubna 
příslušného kalendářního roku.

Poplatek je možné uhradit převodem z Vašeho 
účtu na účet města č. 19-1561324309/0800. 
V případě převodu na účet města je nutné uvést 
variabilní symbol a do poznámky pro příjemce: 
jméno, příjmení, datum narození a počet osob, 
případně adresu nemovitostí, za které je po-
platek placen. Variabilní symbol je uveden na 
pokladním dokladu, který jste obdrželi v minu-
losti při úhradě poplatku nebo Vám bude sdě-
len na pokladně MěÚ Rousínov, případně na 
telefonním čísle 517 324 846 nebo na e-mailu: 
pekarikova@rousinov.cz. Specifický symbol ne-
uvádějte, pokud Vám není výslovně sdělen na 
pokladně MěÚ.

ÚHRADA MÍSTNÍHO POPLATKU ZE PSŮ

Upozorňujeme občany, že držitel psa je po-
vinen přihlásit drženého psa a uhradit místní 
poplatek ze psů. Poplatek ze psů vychází ze 
zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích 
a Obecně závazné vyhlášky města Rousínova  
č. 7/2019 o místním poplatku ze psů. 

Sazba poplatku za kalendářní rok činí:
- za jednoho psa v rodinném domě  200 Kč
- za druhého a každého dalšího psa  
 téhož držitele v rodinném domě  300 Kč
- za prvního psa v bytových domech  800 Kč
- za druhého a každého dalšího psa  
 téhož držitele v bytových domech  1200 Kč
- za prvního psa, jehož držitelem  
 je osoba starší 65 let  200 Kč
- za druhého a každého dalšího psa téhož  
 držitele, kterým je osoba starší 65 let 300 Kč

Splatnost poplatku je do 31. března příslušného 
kalendářního roku.

odbor hospodářsko-správní

Již v polovině listopadu se začaly objevovat prv-
ní případy pozitivity na koronavirus, jednotlivé 
třídy byly uzavírány do karantény, některé i opa-
kovaně, a situace vyvrcholila začátkem prosin-
ce, kdy chyběla také velká část pedagogických  
i provozních pracovníků. Bylo nutné v některých 

třídách zastupovat, v jiných byl zase omezen 
provoz. Byli jsme všichni rádi, že se to nějakým 
způsobem podařilo a školka nebyla před Váno-
ci uzavřena zcela. Za to je třeba poděkovat za-
městnancům za ochotu při zastupování, ale také 

rodičům, kteří situaci chápali a vycházeli nám co 
nejvíce vstříc.
Ale teď již veseleji.
Mikuláš, anděl a čert nás ještě stihli navštívit.  
V jednotlivých třídách jim děti zazpívaly, před-
nesly básničky či zatančily a za to byly odmě-

něny nadílkou. A protože čertík 
byl hodný, z žádné třídy se neo-
zýval pláč, byly jen vidět zkou-
mavé pohledy dětí, zda je ten 
čert „doopravdický“.
Děti si byly se svými učitelkami 
v rámci vycházky prohlédnout 
také betlém postavený na ná-
městí u kostela. Pojmenovaly si 
jednotlivé postavičky a krátce 
převyprávěly příběh o narození 
Ježíška. Ten jim pak v polovině 
tříd nadělil pod stromečkem 
dárky. A ostatní třídy? Ty o dár-

ky nepřišly. Jen ten Ježíšek přišel z výše uvede-
ných důvodů až první týden v lednu.

učitelky 1. třídy Včeliček
MŠ Rousínov

ÚHRADA MÍSTNÍHO POPLATKU ZA OBECNÍ SYSTÉM ODPADOVÉHO  
HOSPODÁŘSTVÍ A MÍSTNÍHO POLATKU ZE PSŮ 

Se změnou zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, bylo nutné přistoupit k vydání nové 
Obecně závazné vyhlášky města Rousínova č. 3/2021 o místním poplatku za obecní systém odpa-
dového hospodářství (dříve místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů). 

VE ŠKOLCE OSLAVILI ADVENT A VÁNOCE I PŘES RŮZNÁ OMEZENÍ

„Vánoční čas, přišel k nám zas...“ jsou slova jedné z koled, která každým rokem zní naší mateřskou 
školou. Bohužel v letošním roce jsme tu poklidnou předvánoční atmosféru a společné těšení na 
Ježíška museli oželet.
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První turnus odjížděl v neděli 9. ledna  a zúčast-
nili se ho žáci 7.A, 7.C a 8.A. V sobotu 15. ledna 
je vystřídaly třídy 7.B, 7.D a 8 D. Ubytováni jsme 
byli v Domě svatého Josefa na hřebeni Gruně  
v Beskydech. Výcvik na lyžích, ale i na snowboar-
du, probíhal ve Skiparku Gruň. Po velké oblevě 
na přelomu roku nebyla sněhová situace ideální, 
avšak po celou dobu pobytu již panovalo poča-
sí zimní a sněhu nám pomalu přibývalo. Každý 
den jsme mohli pozorovat velké posuny ve vý-
uce lyžařů a snowboardistů, zejména u úplných 
začátečníků. Večery vyplnila různá témata týka-

jící se lyžování a hor, program motivovaly zimní 
olympijské hry. Závěrečný den patřil závodům ve 
slalomu a tradičnímu maškarnímu reji. Oba kur-
zy se obešly bez vážnějšího zranění, ale nás těšil 
zejména fakt, že všichni přihlášení mohli na hory 
odjet a nikdo nemusel předčasně domů. Děti si 
tak pobyt užily a domů se vracely spokojené se 
spoustou nových zážitků.

Martin Havlíček
vedoucí kurzu, zástupce ředitele ZŠ

To, že opět naši šikovní hudebníci a tanečníci 
svoje umění předvést nemohli, je smutné. Žád-
né on-line prostředí ani nahrávka jim nenahradí 
zážitek z vystoupení před publikem se „sladkou“ 
odměnou v podobě potlesku, reagujícího na ak-
tuální výstup. Nenahradí ani hřejivý pocit jistoty 
a podpory od maminky, tatínka a dalších členů 
rodiny, kteří sedí v publiku a fandí jim. Výtvarníci 
na tom byli o malinko lépe. Neměli sice možnost 
vernisáží zahájit svoji výstavu, ale žáci, rodiče  
i veřejnost ji mohli, a stále mohou, zhlédnout na 
webových stránkách naší školy www.zusrou-
sinov.cz. Moje velké poděkování tak patří panu 
Jiřímu Konkolovi, který velmi ochotně díla detail-
ně nafotil, a všichni jsme se z nich alespoň takto 
mohli těšit. 

Školská rada je zřízena na základě školského 
zákona a má řadu kompetencí. Jednou z nich je i 
podávání podnětů a oznámení řediteli školy, zři-
zovateli, orgánům vykonávajícím státní správu 
ve školství a dalším orgánům státní správy.
V případě, že byste měli záležitost, týkající se zá-
kladní školy, která by Vás trápila a chtěli ji řešit, 
nebo naopak zkušenost, která stojí za pochvalu, 
tak se na školskou radu můžete obrátit na e- 
-mailové adrese skolskarada@zsrousinov.cz.
Případně se můžete obrátit přímo na některého  
z členů nově zvolené rady. 
Za pedagogický sbor byly do školské rady zvo-
leny učitelky Simona Grycová a Martina Kraiso-

vá, zástupci zákonných zástupců žáků jsou paní 
Naďa Kabelková (zvolena též předsedkyní škol-
ské rady) a pan Vladimír Ambrozek.  Zřizovatel 
školy, tedy město Rousínov, jmenoval jako své 
zástupce paní Petru Hrachovinovou a paní Elišku 
Škrobovou. 
Na webových stránkách školy www.zsrousinov.
cz je ve spodní liště sekce školská rada, kde jsou 
uveřejněny zápisy z jednání a další důležité in-
formace, které se její činnosti týkají. 

Petra Hrachovinová
místopředsedkyně školské rady

LYŽAŘSKÝ KURZ SI ŽÁCI Z ROUSÍNOVSKÉ ŠKOLY UŽILI 

Žákům sedmého a osmého ročníku jsme nabídli možnost strávit týden na horách a na chvilku se 
tak oprostit od současné covidové situace. 

ŠKOLSKÁ RADA ZAHÁJILA NOVÉ FUNKČNÍ OBDOBÍ

Dne 11. ledna 2022 proběhla ustavující schůze nové školské rady na funkční období 2021 - 2024. 

ZUŠKA MÍNÍ - COVID MĚNÍ…

S pocity smutku a rozpaků jsem v polovině ledna odinstalovávala v celé naší škole vánoční výz-
dobu. Vzpomínky na krásné roky, kdy byly měsíce listopad a prosinec plné akcí, jako jsou výstavy, 
vystoupení pro Český červený kříž, seniory v DCHB či děti z mateřské školy, rozsvěcení vánočního 
stromu a vánoční koncerty, mi stále běžely hlavou. Všichni jsme předpokládali, že s jejich uskuteč-
něním už letos nebude problém a pilně jsme se připravovali a děti se těšily. 
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Karanténa tak střídala karanténu a ani v lednu 
to nebylo lepší. Mutace „omicron“ dorazila i do 
Rousínova a v současné době kulminuje, což se 
projevuje v docházce jak v kolektivních, tak v in-
dividuálních předmětech. Ani odložené termíny 
koncertů se proto nemohly uskutečnit a přesou-
vat vánoční a novoroční program do jarních dnů 
by bylo více než úsměvné. 
Navzdory covidovým okolnostem se v naší ško-
le pracovalo na postupném zvelebování učebny 
pro výuku hudební nauky - a to jak po stránce es-
tetické, tak funkční. Členové dětského pěvecké-
ho sboru se pod vedením svého pedagoga MgA. 
Pavla Slivky setkali při víkendovém soustředění 
v ZUŠ, kde se pilně připravovali na jarní akce. Na 
měsíc únor byla plánována velmi prestižní kul-
turní akce hudebního a výtvarného oboru s ce-
lostátní propagací ZUŠ Františka Sušila. Ta byla 
a je stále přichystána se zřetelem na blížící se 
výročí naší školy a letošní významné jubileum 
města Rousínova. V původním termínu se tedy 
uskutečnit nemohla, nicméně proběhne v termí-
nu náhradním. Na konci března nás čeká kulturní 
zájezd do Komni - rodiště Jana Amose Komen-

ského. Hudební vystoupení našich žáků bude 
součástí slavnosti k 430. výročí narození tohoto 
moravského rodáka a významné osobnosti čes-
kých i světových dějin.
V tomto složitém období ovlivněném neustálý-
mi covidovými nařízeními, změnami a především 
omezeními nás mile potěšil zájem redakce Vy-
škovského deníku, které neunikla nedávná vý-
znamná kulturní akce uskutečněná v naší škole. 
O ní a o unikátní Komenského mapě jste se mohli 
dočíst v příloze „Vyškovské noviny“ ze dne 28. 
ledna 2022. Text článku naleznete také archivo-
vaný a zájemci si ho mohou přečíst na webových 
stránkách ZUŠ v sekci „Články o ZUŠ“.
Jak vidíte, plánů máme stále mnoho a především 
neztrácíme naději na brzký návrat do normální-
ho režimu v oblasti výuky, veřejných akcí a ce- 
lospolečenského života. V dubnovém vydání 
rousínovského zpravodaje si sdělíme, zda se 
naše naděje naplňují…

Hana Jánská
ředitelka ZUŠ F. Sušila Rousínov

Celému odpoledni s jasnou převahou dominoval 
tým Jana Sedláčka, který byl zároveň vyhlášen 
nejlepším brankářem turnaje a pro svou udat-
nost ve hře si vysloužil přezdívku „Jezdec.“ Ke 
slavnému vítězství značně dopomohla přes-
ná muška útočníka Václava Šubrta v kombinaci  
s asistencemi neúnavného Adama Bartoška, je-
hož dravost ocenil i přihlížející florbalový znalec 
Valentino Cristini.

Stříbrné umístění si po napínavém finálovém 
souboji připsalo družstvo Denisy Čechové, Se-
bastiana Šindelky, Jakuba Doležala a Ondřeje 

Jandla, avšak neméně těsný a vypjatý souboj se 
odehrál i o třetí místo, kde poměřili své síly po-
myslní veteráni Martin Zoul a Martin Straka. 
Z nelítostného souboje bývalých spolužáků na-
konec vzešla lépe skupina druhého jmenované-
ho, jemuž zdárně sekundovali spoluhráči Filip 
Vraňan, Laura Šimoníková a Lukáš Valehrach, 
jenž se stal s šesti vstřelenými brankami nej-
lepším střelcem silvestrovského odpoledne ve 
Slavíkovicích.

Výsledky týmů:
1.  Václav Šubrt, Adam Bartošek, Jan „Jezdec“  
 Sedláček, Jan Straka
2.  Denisa Čechová, Sebastian Šindelka,  
 Jakub Doležal, Ondřej Jandl
3.  Lukáš Valehrach, Laura Šimoníková,  
 Filip Vraňan, Martin Straka
4. Daniel Čech, Jakub Pecha, Filip Horváth,  
 Michal Žurek, Martin Zoul
Nejlepší střelec: Lukáš Valehrach – 6 branek
Nejlepší brankář: Jan „Jezdec“ Sedláček

Jan Straka
za florbalisty ze Slavíkovic

VE SLAVÍKOVICÍCH SE HRÁL SILVESTROVSKÝ FLORBALOVÝ TURNAJ 

Poslední odpoledne uplynulého roku zasvětili mladí florbaloví nadšenci turnaji, který proběhl  
v rámci oddílu žáků při TJ Spartak Slavíkovice. Své florbalky zkřížila čtyři zúčastněná družstva  
v celkem osmi utkáních, přičemž průběh turnaje probíhal formou dvojité eliminace a všechny  
přihlášené manšafty tak měly šanci na nápravu svých chyb z úvodu turnaje.
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Soutěž to nebyla lehká, protože proti rousínov-
ským děvčatům nastoupili soupeři z oddílu KST 
Dragon Vyškov A a E, kteří měli věkovou převahu, 
ale i zkušenosti z předešlých let. Díky většímu 
počtu družstev soutěž probíhala celé sobotní 
dopoledne. Všechna utkání se odehrála na dvou 
stolech, což bylo dostačující. Soutěž probíhala  
v příjemné atmosféře a naše holky Natálka Lu-
kášková-Wagnerová, Julinka Konkolová a Renat-
ka Juhásová (všechny ve věku do 10 let) statečně 
odolávaly zkušenějším hráčům.  Hra byla místy 
náročnější, chvílemi se děvčatům dařilo získávat 
i cenné body v jednotlivých setech, ale nakonec 
je soupeř porazil. Holky byly ze zápasů nadše-
né. I když v těchto zápasech prohrály, nasbíraly 
spoustu zkušeností, které zúročí na trénincích  
a dalších zápasech. 
Hrajícím dětem za Rousínovec a všem členům 
stolního tenisu TJ Sokol Rousínovec chceme po-
přát mnoho úspěchů v tomto novém roce a také 
chceme touto cestou poděkovat trenérům a or-
ganizátorům soutěže. 

za rodiče hráčů Jiří Konkol 

Již tradiční pravidelnou akcí v čase adventním 
je Mikulášské cvičení, které pořádají pro děti 
cvičitelky TJ Spartak. Ve čtvrtek 2. prosince se 
v tělocvičně sešlo 64 dětí, některé se svými ro-
diči nebo prarodiči. A všichni se snažili zacvičit 
na připraveném nářadí co nejlépe – musí přece 
dokázat rodičům, ale také Mikuláši, že kotoul, 
přemet, přeskok přes bednu i ladné cvičení na la-
vičce pro ně není nic nepřekonatelného. Nakonec 
se přes bednu metala i salta. To už ale za dveřmi 
zarachotily řetězy a do tělocvičny se přihnal čert, 
až vyděsil ty bojácné natolik, že jejich slzičky ne-
byly k zastavení. Příchodem Mikuláše s anděly 

se však čert zklidnil a mohla začít mikulášská 
besídka. Nejdříve Mikuláš všechny mile přivítal. 
Ti nejmenší z oddílu rodičů a dětí společně za-
tančili a zazpívali mikulášský taneček i koledu. 
Odměnou jim byl potlesk všech přítomných i po-
chvala a odměna od Mikuláše. Pak už se i ostatní 
děti střídaly v přednesu písní, básniček a říkadel 
o zimě, o Mikulášovi, o Vánocích a některé před-

vedly raději své umění na nářadí. Andělé měli 
plné ruce práce s rozdělováním balíčků, plných 
sladkých dobrot, ovoce i malých omalovánek. 
Domů jsme se rozcházeli plni krásných zážitků. 
Poděkování patří paní Lidušce Skřivánkové, která 
do balíčků připravila překrásné perníčky.
V úterý 21. prosince bylo poslední cvičení před 
vánočními prázdninami. Na děti čekalo v tělo-
cvičně velké překvapení. Nazdobený vánoční 
stromeček, zářící vánoční kometa a pod ní bet-
lém s Ježíškem v jesličkách. V duchu Vánoc se 
neslo i celé cvičení. Zpívali jsme vánoční koledy, 
vyprávěli jsme si o vánočních zvycích i obyčejích, 
děti prozrazovaly, co by si přály najít pod stro-
mečkem. I pod tím v tělocvičně na ně čekala malá 
sladkost. Na závěr jsme si popřáli „Šťastné a ve-
selé!“ a cvičitelky všechny pozvaly na poslední 
akci v roce – tradiční pochod.
Hned v pondělí po Vánocích pořádal oddíl kopané 
fotbalový turnaj. V tělocvičně se sešli fotbalis-
té, ale i pánové a dámy neorganizovaní, všichni 
však zapálení pro hru s „kulatým nesmyslem“. 
Pět družstev se utkalo formou každý s každým 
o krásný pohár. Boj to byl urputný, však pouze 
v rámci pravidel. Pohár získalo družstvo fotba-
listů, ale zvítězili všichni - už jen proto, že hrají 
hlavně pro zábavu, radost z pohybu a také proto, 
že dávají přednost fyzické aktivitě před televizí 
a počítačem. 
A ve čtvrtek 30. prosince odjížděl v 9 hodin od 
sokolovny TJ Spartak autobus s 58 turisty na  
38. ročník předsilvestrovského pochodu, ten-
tokrát do Bukovinky. U rozcestníku vznikla 
společná fotografie a odtud se směřovalo pěti 
vybranými trasami do Slavíkovic. Nejdelší, ale  
i nejkrásnější, vedla přes Malé Říčky, Kalečník, 
Vítovice a kolem Leznarového kříže. Pochvalu 
zaslouží všechny děti, které ji úspěšně zvládly. 
Zajímavá cesta vedla i ke Třem javorům a pak 

ODDÍL STOLNÍHO TENISU V ROUSÍNOVCI MÁ ŽÁKOVSKOU LIGU

V sobotu 4. prosince 2021 se uskutečnila soutěž ve stolním tenise, která byla pro většinu hrajících 
děvčat za Rousínovec premiérou. 

JAKÝ BYL ADVENT, VÁNOCE A NOVÝ ROK VE SLAVÍKOVICÍCH

Mikulášské a vánoční cvičení, fotbalový turnaj, pochod na závěr roku, novoroční koupání v ryb-
níku – to jsou aktivity, které připravili pro své členy i pro veřejnost v TJ Spartak Slavíkovice před 
koncem minulého roku.
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Začátkem roku nebylo možné cvičit v tělocvičně 
a tak se chodilo na různé vycházky ve dvojicích. 
Některé dvojice za dva měsíce nachodily i 200 km. 
V dubnu jsme místo čarodějnic pálili covid. Po-
tom se už mohlo cvičit venku, proto jsme zahájili 
na atletickém oválu cvičení jak s dětmi, tak s do- 
spělými. 
V květnu jsme uspořádali ke Dni dětí sportovní 
den na oválu, kterého se zúčastnilo 130 dětí. 
V Olšanech jsme připravili okresní a krajské kolo 
Medvědí stezky, na které soutěžilo 56 dětí a do-
rostu. Nejlepší dvojice, které skončily na prvním 
a druhém místě, reprezentovaly Jihomoravský 
kraj na republikové soutěži. Tam skončily na me-
dailových místech.
Loučení s prázdninami proběhlo na stadionu, 
kde se soutěžilo v různých sportech. Uspořádali 
jsme také hru mölkky pro veřejnost, přičemž hra-
jeme mölkky, kubbe a petangue celý rok. V září 
se každý rok účastníme krajské soutěže v uvede-
ných hrách, kde pravidelně získáváme medaile. 

Na následnou říjnovou republikovou soutěž do 
Pasohlávek se z Rousínova rozjely dvě dvojice. 
V srpnu jsme uspořádali sportovní den seniorů  
v Rousínově a ve Vyškově a zúčastnili jsme se 
krajského kola v Ráječku.
Od září jsme mohli začít cvičit i ve vnitřních pro-
storách. V tělocvičně na Habrovanské probíhají 
cvičení rodičů s dětmi, florbal pro žáky a žačky, 
zdravotní cvičení, pilates, SM-systém, body- 
styling, cvičení s flexi bary. Nabízíme také cvičení 
pro dívky od pěti let, které zatím není naplněno, 
proto děvčata zveme do tělocvičny. Rozpis cvičeb- 
ních hodin můžete najít na www.aspvrousinov.
webnode.cz.
Do nového roku přejeme všem dobré zdraví. K ně- 
mu napomáhá i zdravý pohyb. Přijďte tedy tam, 
kde je pohyb i zábavou.

Magda Rothkögelová
ASPV TJ TATRAN Rousínov

Senioři se zapojili v lednu, únoru a březnu do vý-
zvy chodit ve dvojicích na procházky. Někteří to 
zvládli i čtyřikrát týdně. V dubnu jsme začali hrát 
hry mölkky, kubb a petangue a začali jsme cvičit 
ve venkovní posilovně.
Oblíbenou aktivitou jsou společné vycházky. Le-
tos jsme šli z Olšan do Bukovinky, z Velešovic do 
Slavkova, prošli jsme se po rousínovských pa-
mátkách, absolvovali jsme předvánoční vycház-
ku, vyšli jsme na farmu do Olšan a vystoupali 
jsme na Kalečník.
Užili jsme si výlet do Klobouk, kde jsme navští-
vili muzeum a větrný mlýn. Na zájezdu vlakem 
do Vizovic jsme si prohlédli zámek, čokoládovnu  

a navštívili jsme palírnu Rudolfa Jelínka.
Uspořádali jsme posezení seniorů ve venkovních 
prostorách ve Vítovicích, ve Svornosti v Rousí-
novci, v Olšanech u rybníku a v Královopolských 
Vážanech. Tam jsme si prohlédli kostel a faru. 
V srpnu se 39 z nás zúčastnilo sportovních her 
pro seniory na stadionu v Rousínově. Tyto hry 
jsme absolvovali též ve Vyškově a v Ráječku.
V říjnu jsme měli ke Dni seniorů slavnostní po-
sezení v Záložně s programem, který pro nás 
připravili učitelé se žáky ze ZUŠ Františka Sušila.
Od ledna do listopadu jsme jezdili každých čtr-
náct dnů na koních na ranči ve Vítovicích a od 
září 40 seniorů navštěvuje zdravotní cvičení.  

ANI COVID NEZASTAVIL CHUŤ SE HÝBAT

Uplynulý rok poznamenal covid všechny oblasti života. Omezením se nevyhnuly ani sportovní ak-
tivity. Ale v Rousínově jsme kreativně našli i jiné cesty, jak svá těla protáhnout a rozhýbat.

CO SENIOŘI DĚLALI V ROCE 2021

Klub seniorů je aktivní celoročně. I přes loňská omezení byla nabídka jejich aktivit zajímavá.

přes Kalečník. A ti, kterým už nohy tolik neslouží, 
sešli od Tří javorů do Olšan a autobusem zpět. Cí-
lem pochodu bylo slavíkovické pohostinství, kde 
na poutníky čekalo teplé občerstvení. Povídali 
jsme si o zážitcích z cesty, o prožitých Vánocích 
i o nejisté, bohužel stále covidové, době. Před 
rozchodem jsme si popřáli veselého Silvestra  
a hlavně hodně zdraví v novém roce. Tak zase za 
rok na shledanou na trase…
Novoroční koupání našich odvážných fotbalistů 
v olšanském rybníku je třešničkou na dortu zimní 
přípravy v otužování. Každou neděli od začátku 
listopadu noří svá těla do studené vody v koupa-
lišti U Libuše v Lulči 8 mužů, 1 žena a s velkým 
obdivem také čtyřletá Eliška, která si tady za-
tím smáčí pouze své nožky. Vyslovujeme všem 
velkou pochvalu. Pro posílení svého zdraví si 
nemohli vybrat lepší způsob. A v koupání budou 
pokračovat až do konce zimy, můžete se k nim 
přidat.

Dobroslava Mezihoráková
TJ Spartak Slavíkovice
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V listopadu jsme si užili týdenní pobyt v lázních 
Luhačovicích.
Informace o akcích zveřejňujeme na plakátech  
a letáčcích, které jsou umístěny v knihovně,  
v knihobudce u městského úřadu, roznášíme si 
je mezi sebou. Přijďte mezi nás, každý je u nás 
vítán.

Magda Rothkögelová
Klub seniorů

Rozmanitou nabídku adventních kalendářů s růz- 
ným obsahem překvapení pro malé i velké v ka-
menných obchodech i na zboží.cz rozšířil Sokol 
Vítovice-TJ do daleko větších rozměrů – a to na 
území celé vesnice. Návrh Petry Doleželové se 
setkal s velkým ohlasem, a tak si zájemci roze-
brali jednotlivá čísla a už bylo na jejich vlastní 
kreativitě, jak bude číslo vypadat. Nejen děti tak 
letos poprvé mohly při svých vycházkách Víto-
vicemi objevovat postupně se rozsvěcující čísla 
adventního kalendáře v oknech nebo na domech. 
Zpříjemnily si tím čekání na Ježíška. 

Nejdříve ale přišel Mikuláš, jehož obchůzku do-
provázela idylická zimní atmosféra s bělostnou 
sněhovou pokrývkou a z nebe se pomalu snáše-
jícími vločkami sněhu. 
Rozvážný a spravedlivý Mikuláš, zářící anděl  
a ušmouraný čert dostali nebeská znamení v po- 
době rozsvícených svíček u domů – to proto, aby 
věděli, kde bydlí hodně děti, které si za svoje ce-
loroční chování zaslouží odměnu.
Děti potom tváří v tvář nadpřirozeným poslům 
zpytovaly svědomí a na důkaz polepšení i šikov-
nosti zazpívaly písničku nebo přednesly básnič-

CO SE VE VÍTOVICÍCH UDÁLO OD ADVENTU DO HROMNIC

Ve Vítovicích se zrodila nová tradice – adventní kalendář v oknech. I Mikuláš tak věděl, za kým 
přijít. Zimní atmosféru letos dokreslil i zamrzlý rybník plný bruslařů. 

ku. Mikulášský košík pak pro ně vykouzlil slad-
kou nadílku.
Jelikož nebeských znamení se svíčkami bylo ve 
Vítovicích požehnaně  - stejně jako pěkných pís-
niček a básniček od dětí, obchůzka se protáhla až 
do večerních hodin. A tak není divu, že i Mikuláš 
se svými pomocníky pořádně prokřehli a mokrý 
sníh jim promáčel boty – inu i nadpřirozeným 
bytostem se nevyhnou nástrahy počasí… Tak 
Vám, milí braši, děkujeme za překrásnou zimní 
podívanou.
Milým překvapením byla sněhová nadílka a za-
mrzlý rybník o vánočních prázdninách – konečně 
si mohly děti po dlouhé době užít zimních rado-
vánek ve dnech volna.

Pak ještě v lednu nakrátko udělal radost všem 
bruslařům svou ledovou silou Fabián a Šebes-
tián – příznivci ledového ostří využívali zamr-
zlý rybník od rána až do večerních hodin, kdy se  
s červenými tvářemi vraceli domů. 
Hromnice s sebou přinesly ledový vítr, který by 
konečně mohl nemilosrdně zamést stopy po 
virech všeho druhu, aby se nám s přicházejícím 
jarem konečně mohla vrátit do života obyčejná 
každodennost spojená s tradičními společen-
skými akcemi, o které jsme byli poslední dva roky 
ochuzení. Těšíme se na ně! 

Hana Richterová
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V letošním roce proběhla po roční odmlce pl-
nohodnotná Tříkrálová sbírka. Loňský článek 
„Tříkrálová sbírka ve víru coronaviru“ by však 
mohl být i pro letošní, respektive loňský rok, 
platný. Tak jako v roce 2020, i v roce 2021 jsme 
občas mohli pouze nevěřícně zírat na způsob 
vedení protiepidemických opatření a jejich dů-
sledky v naší zemi. Nicméně v něčem to bylo 
jiné než o rok dříve. Bylo nám totiž umožněno 
plnohodnotné očkování proti této zákeřné ne-
moci. Díky tomu jsme mohli významně ochránit 
naše vlastní zdraví. A také jsme nemuseli dále 
jen nečinně přihlížet a mohli jsme i my mít ně-
jakou naději na budoucnost. S těmito popsanými 
událostmi opravdu souvisí i to, že se letos mohla 
opět konat Tříkrálová sbírka. Troufám si říct, že 
letos koledníci do navštívených domácností ne-
přinášeli coronavirus, ale zejména přání zdraví 
do nového roku. 
Než přistoupím k vysvětlení, proč sbírka trhla 
rekord, i když asi tušíte, že je to kvůli rekordnímu 
výtěžku, rád bych zodpověděl některé dotazy, 
které od Vás často dostáváme, a ve kterých bych 
chtěl osvětlit některé organizační informace  
o sbírce, které ne vždy jsou veřejně známé. 

Proč sbírku u nás organizuje Oblastní charita 
Hodonín?
Co se týká každoročního organizátora sbírky  
v Rousínově, v celé naší brněnské diecézi má 
organizaci na starost Diecézní charita Brno. Pro 
občany může být matoucí, že v Rousínově je jed-
ním z poskytovatelů pečovatelské služby také 
Oblastní charita Vyškov, ta ale se sbírkou v Rou-
sínově nemá nic společného. Toto je přes dvacet 
let trvající stav, kdy v našem městě a okolí jako 
první začala působit právě vyškovská charita, 
která zde poskytovala pečovatelskou službu, 
neboť Diecézní charita Brno se soustředila na 
jiné oblasti než východní část diecéze. Poté, když 
začala brněnská charita svou činnost rozšiřo-
vat i naším směrem, měl být Rousínov spolu se 
Slavkovem a Bučovicemi zařazen pod Diecézní 

charitu Brno, přesněji pod Oblastní charitu Ho-
donín (bližší Oblastní charita zde nepůsobila). 
Nicméně nedošlo k dohodě mezi vedeními obou 
charit ani diecézí, a bylo by zřejmě nesmyslné, 
aby zde měly působit dvě konkurenční charity.  
A tak zde působí, co se týká pečovatelské služby, 
pouze Oblastní charita Vyškov. Tříkrálová sbírka 
nicméně od svého počátku spadá již oblastně  
a územně správně, tedy pod Oblastní charitu Ho-
donín. 

Jde i výtěžek sbírky do Hodonína?
Za posledních několik let velmi aktivně spolu-
pracujeme s Oblastní charitou Hodonín na tom, 
abychom co největší část výtěžku z Rousínova 
vraceli zpět do naší oblasti, což se nám ve větši-
ně případů daří. Výtěžek Tříkrálové sbírky obec-
ně je určen zejména na: 
- okamžitou pomoc potřebným lidem při nena- 
 dálých živelných pohromách, 
- pomoc lidem, kteří se ocitnou v nepříznivé  
 sociální situaci,

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA TRHLA REKORDPORADCI BÍLÉHO KRUHU BEZPEČÍ MOHOU NYNÍ PŘIJET AŽ ZA VÁMI

Již 25 let pomáhá brněnská pobočka Bílého kruhu bezpečí obětem trestných činů, pozůstalým i 
svědkům trestných činů. A od loňského roku dokonce není vázána na prostory brněnské poradny. 
Díky tomu, že pro svou činnost získala vozidlo, mohou poradci z Brna vyjet za klienty i mimo své 
domovské město.

Drtivá většina obětí kriminality, která se obrací 
pro pomoc na brněnskou poradnu Bílého kruhu 
bezpečí, žije v Brně či okolí. Je však samozřej-
mé, že oběťmi se stávají i lidé mimo tuto oblast.  
A pokud nebydlí v dojezdové vzdálenosti od 
Brna nebo je pro ně zkrátka nemožné na poboč-
ku přijít, zůstávali až do nynějška odkázáni pou-
ze na naši bezplatnou non-stop linku pro oběti 
na telefonním čísle 116 006. Změnu v této situaci 
přináší právě mobilní poradna. Díky ní se nyní 
právní a psychologická pomoc může dostat do 
kteréhokoli koutu Jihomoravského kraje.

Obrátit se na Bílý kruh bezpečí mohou například 
oběti ublížení na zdraví, týrání, vydírání, zná-
silnění, porušování domovní svobody, loupeže, 
podvodu, krádeže a mnohých dalších trestných 
činů. Poradci jim nabídnou především konzulta-
ci, při které vyslechnou konkrétní příběh a po-
skytnou právní informace a psychickou podpo-
ru. Poradci pracují bezplatně a konzultace jsou 
diskrétní. Setkat se s právníkem a psychologem 
může klient prakticky na jakémkoli místě, a to 
i v mobilní poradně samotné. Je vybavena tak, 
aby konzultaci bylo možné vést přímo uvnitř. 

Klient tedy nemusí uvádět svou adresu pro to, 
aby si poradce k sobě zavolal.

Přístup ke službám Bílého kruhu bezpečí je veli-
ce jednoduchý. Stačí jedno zavolání na kontaktní 
telefonní číslo 732 842 664. Pracovnice bílé-
ho kruhu pak s volajícím domluví vše potřebné  
a dohodne konkrétní podobu a možnosti kon-
zultace. Díky mobilní poradně již není domluva 
vázána pouze na konzultační hodiny brněnské 
pobočky, tzn. čas konzultace je domluven dle 
možností klienta. Přijít však stále může klient  
i osobně, a to každé úterý či čtvrtek. I v takovém 
případě je však lepší objednat se na uvedeném 
mobilním telefonním čísle.
V případě potřeby neváhejte Bílý kruh bezpečí 
kontaktovat prostřednictvím výše uvedených 
telefonních linek, e-mailem: bkb.brno@bkb.cz 
nebo na www.bkb.cz.

Bílý kruh bezpečí
regionální pobočka v Brně
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Oblast / rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Kroužek 14 538 14 450 14 646 16 100 15 644 14 386

Rousínovec 11 195 10 768 13 485 16 801 15 443 18 199

Čechyně 7 886 10 332 11 136 12 109 11 352 14 343

Kr. Vážany 16 181 16 432 20 480 19 524 19 602 26 176

Vítovice 7 029 6 270 7 041 7 528 9 007 10 191

Slavíkovice 9 456 9 767 9 965 10 420 9 204 12 984

Rousínov 25 917 27 102 30 804 32 455 31 270 34 443

Sídliště 10 568 8 298 11 318 15 909 18 656 17 635

CELKEM 102 770 103 419 118 875 130 846 130 178 21 555 148 357

Všem občanům, kteří do letošní sbírky přispěli, 
chci moc poděkovat a také bych rád poděkoval 
všem koledníkům, bez kterých by nebylo možné 
tento rekordní výsledek sbírky uskutečnit. 
Ačkoliv již nový rok 2022 je z více než jedné dva-
náctiny za námi, dovoluji si Vám popřát mnoho 
štěstí, spokojenosti, zdraví a pevné nervy. 

František Havíř ml.

pro příští sbírku v lednu 2023 uvítali minimálně 
3 - 4 nové skupinky Tříkrálových koledníků. Sku-
pinka by se měla skládat z vedoucího/vedoucí 
skupinky ve věku nad 15 let, a z alespoň tří dět-
ských koledníků. Pokud máte zájem, obraťte se 
prosím na e-mail: jhavir@seznam.cz.

Nadpis článku napovídá, že letošní rok byl re-
kordní, a tak se konečně dostáváme k letošnímu 
výsledku sbírky. V Rousínově bylo letos vybráno 
148 357 Kč. Od poslední velké sbírky je nárůst 
značný – ze 130 846 Kč v roce 2019 a 130 178 Kč 
v roce 2020, tedy o více než 18 000 Kč. Podrobné 
výsledky jsou v přiložené tabulce. 

- pořízení kompenzačních pomůcek i pro potřeb- 
 né občany z Rousínova, městských částí i okol- 
 ních obcí.  

Oblastní charita výtěžek sbírky dále využívá na 
podporu dobrovolnického centra a krizového tý- 
mu při Oblastní charitě Hodonín, provoz Domácí 
hospicové péče a další projekty, které v rámci své 
činnosti provozuje. 

Jak probíhá organizace sbírky a jak se pracuje  
s výtěžkem sbírky?
Sbírka v podstatě pro nás začíná již počátkem 
prosince, kdy v Hodoníně začínají pracovníci cha-
rity připravovat materiální zabezpečení sbírky, 
které během prosince distribuují mezi jednotlivé 
organizátory. 

Na organizátorech sbírky pak je úkol rozdělit 
mezi jednotlivé vedoucí skupinek tento materiál 
– cukry, propagační materiály, průkazky a ze-
jména pokladničky. Každá skupinka má identi-
fikační číslo pokladničky, které celým procesem 
sbírky prostupuje až do výsledkové listiny. 
Každá pokladnička je za přítomnosti zaměst-
nance Městského úřadu Rousínov zapečetěna 

a jsou o tom podepsány příslušné protokoly. Po 
vykonání sbírky proběhne opět na městském 
úřadě odpečetění pokladniček, přičemž je kont-
rolováno, zda pečeti nejsou poškozeny nebo zda 
nebylo s obsahem pokladniček manipulováno.  
I o odpečetění pokladniček jsou vedeny protokoly. 
V čase rozpečetění zároveň probíhá počítání 
výtěžku sbírky. Počítání probíhá většinou třemi 
pracovníky městského úřadu, třemi dobrovol-
níky a organizátory sbírky. Počítá se křížovým 
způsobem, a to tak, že dvojice nezávisle na sobě 
sčítají obsah každé jednotlivé pokladničky. Po 
dvojím spočtení a kontrole výsledků je prove-
deno také počítání elektronickou počítačkou 
mincí. Poté jsou všechny vybrané peníze sečteny 
do celkové souhrnné výčetky, která je finálním 
dokumentem pro vklad sbírky na účet chari-

ty. Všechny dokumenty a jednotlivé i souhrnné 
výčetky za posledních 10 let jsou archivovány  
u organizátora sbírky – Oblastní charity Hodonín. 

Jak hledáme a vybíráme vedoucí skupinek?
Právě zde. Velmi Vás prosíme, pokud byste měli 
zájem vést některý z okrsků Tříkrálové sbírky, 
neváhejte se na nás obrátit. Aktuálně bychom 
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bez ohledu na tuto skutečnost otevřela a zabez-
pečila zahřátí a občerstvení turistům při návratu 
z kopce.
A co napsat na závěr? Všichni jste zváni na dal-
ší ročník Novoročního pochodu na Kalečník, rádi 
Vás přivítáme, trochu občerstvíme. A svou účastí 
si můžete splnit i první novoroční předsevzetí – 

začít rok hned od začátku pohybem. Znáte přece 
staré české přísloví: „Jak na Nový rok, tak po celý 
rok!“

Marián Tlčik
tajemník městského úřadu

Po loňské odmlce tradičních vánočních koncertů 
rousínovského souboru z důvodu plošných vlád-
ních restrikcí jste koncem roku 2021 mohli opět 
uslyšet a uvidět Danielis na třech vydařených 
koncertech v Rousínově a okolí. Naštěstí neza-
sáhla žádná vyšší moc a sváteční vystoupení 

etablovaného tělesa proběhla v přátelské atmo-
sféře v původních termínech.

Pavel Varta
umělecký vedoucí Danielis

Můžeme konstatovat, že tento pochod má bez 
ohledu na počasí své trvalé příznivce. I když po 
sněhu se jen těžce hledala památka a místo za-
mrzlé půdy bylo největší nástrahou blátíčko po 
lesních strojích, cestu na Kalečník si našly počet-
né skupinky příznivců. A to napříč generacemi.  
A že jich po silvestrovském veselí a vánočním 
lenošení nebylo málo, můžete vidět na fotografii  
z akce nebo ve fotogalerii na webových strán-
kách města www.rousinov.cz. 

I když nebylo jasné, jaká protiepidemická opatře-
ní pořadatele potkají, zástupci Mikroregionu Ra-
kovec po roční covidové pauze ochotně pochod 
připravili. Patří jim velké poděkování, protože již 
tradičně na vrcholku Kalečníku připravili pro děti 
teplý čaj a něco sladkého, pro dospělé svařák  
a také čaj s tuzemáčkem, a pro všechny špekáček 
opečený přímo rukama starostů mikroregionu. 
Poděkování patří i hospůdce ve Vítovicích, která 
sice měla zavřeno po silvestrovské oslavě, ale 

SBOR DANIELIS UVEDL TŘI VÁNOČNÍ KONCERTY 

Komorní pěvecký sbor Danielis je hudební těleso existující od roku 2000. Doménou souboru je 
interpretace hudby ducha nejrůznějších stylů od středověku až po současnost (klasická hudba, 
spirituály, tradicionály, gospely), ale též hudba lidová i populární.

VYŠLÁPLI JSME SI NA KALEČNÍK

S příchodem nového roku proběhl již 5. ročník Novoročního pochodu na Kalečník.
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Upozorňujeme na uzavření pobočky v Kroužku
Upozorňujeme čtenáře, že pobočka Městské 
knihovny Rousínov v Kroužku je po dobu rekon-
strukce budovy uzavřena. Čtenáře srdečně zve-
me do knihovny v Rousínově, případně nabízíme 
dovoz knih domů.

Nabízíme dovoz knih do domu
Knihovna Rousínov nabízí dočasně i dlouhodobě 
nemocným a zdravotně postiženým lidem, na-
šim současným i budoucím registrovaným čte-
nářům donášku knih a časopisů až domů zdar-
ma.
Bližší informace na telefonu 517 324 842 
nebo na e-mailu knihovnice Jany Machálkové:  
machalkova@rousinov.cz.

Připravujeme pořad Za pohádkou do knihovny
Městská knihovna Rousínov zve nejmladší čte-
náře 24. února v 16 hodin na hudební pohádku 
Kouzelný klobouk s muzikoterapeutkou Bc. Rů-
ženou Koudelkovou. Děti budou mít možnost se 
zážitkovou formou prostřednictvím příběhu se-
známit s různými hudebními nástroji. 

V případě zájmu se hlaste osobně v knihovně, na 
e-mail: machalkova@rousinov.cz nebo telefo-
nicky na číslech 517 324 842, 771 238 444. Počet 
míst je omezen. Vstupné 50 Kč/dítě.

Jitka Chmelová
Jana Machálková 

knihovnice

V předvánočním čase navštívily děti z prvních, 
druhých a třetích tříd rousínovských základních 
škol naši městskou knihovnu, kde byl pro ně při-
praven zajímavý program a povídání na téma 
Vánoce. Děti poznaly příběh jednoho z jejich 
symbolů – vánoční hvězdy. Ten sahá v Mexiku až 
do 16. století. Odtud také pochází legenda o chu-
dé mladé dívce Inés, která neměla peníze ani dá-
rek k oslavě Ježíšova narození. V příběhu se ob-
jevuje anděl, jenž chudému dítěti poradil natrhat 
obyčejný plevel a položit jej před kostelní oltář. 
A nastal zázrak. Z obyčejného plevelu vyrašily 
karmínové „květy“. Jejich tvar má údajně symbo-
lizovat betlémskou hvězdu a červené zabarvení 
horních listů krev jako oběť Ježíše Krista. 

Vánoční tématiku v lednu uzavřely besedy o 
Třech králích. Svátek Zjevení Páně každoročně 
připadá na 6. ledna a připomíná den, kdy se k ne-
dávno narozenému Ježíškovi dorazili do Betléma 
poklonit tři králové z Východu.

V KNIHOVNĚ JE STÁLE ŽIVO

Knihovna připravila besídky pro základní školy 

Moc za tato vánoční setkání děkujeme a už se 
těšíme na příští.

Provozní doba našich knihoven

ROUSÍNOV

pondělí 8:30 – 12:00 13:00 – 17:00

středa 8:30 – 12:00 13:00 – 17:30

pátek 8:30 – 12:00 13:00 – 17:00

ČECHYNĚ pondělí 15:30 – 16:30

KRÁLOVOPOLSKÉ 
VÁŽANY pondělí 16:45 – 17:45

VÍTOVICE pondělí 18:00 – 19:00

SLAVÍKOVICE středa 17:45 – 18:45
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JAKÉ BYLO V ROUSÍNOVĚ POČASÍ V ROCE 2021

Rok 2021 v Česku hodnotíme jako teplotně i srážkově normální. Jaký byl z pohledu počasí v Rousí-
nově? Využijeme k tomu stejně jako v předchozích letech data ze stanice B7ROUP01 na ulici Polní, 
ležící v městské zástavbě. Tato stanice, stejně jako stanice B7ROUS01 (ulice V Sídlišti), je řazena  
v databázi ČHMÚ jako stanice doplňková, ze které jsou naměřené údaje teploty vzduchu zasílány 
jednou měsíčně do databáze CLIDATA.

Průměrná roční teplota činila 9,1 °C, což bylo  
o 0,3 °C méně než normál v letech 1981−2010.  
Nejvyšší teplota vzduchu byla naměřena 20. 
června, kdy maximum vystoupilo na 33,7 °C. 
Nejvyšší průměrná denní teplota 25,7 °C byla 
zaznamenána rovněž 20. června. V roce 2021 
bylo naměřeno 74 letních dnů, tedy dnů, kdy 
teplota dosáhla nebo překročila hranici 25 °C. 
Nejvíce letních dnů bylo shodně v červnu i čer- 
venci (24). První letní den byl změřen 1. dubna 
(maximální teplota 25,3 °C) a poslední 16. zá- 
ří (25,5 °C). Počet tropických dnů dosáhl čísla 
14. Nejvíce tropických dnů měl červen (7). Nej-
nižší teplota vzduchu byla naměřena 15. úno- 
ra, kdy klesla na -15,4 °C. Přízemní minimál- 

ní teplota dosáhla svého minima dne 15. úno-
ra s hodnotou -18,1 °C. Nejnižší průměrná den-
ní teplota -9,7 °C byla zaznamenána 12. února.  
V Rousínově bylo naměřeno 132 mrazových 
dnů, tedy dnů, kdy teplota klesla pod bod mra-
zu. Celodenní mráz (ledový den) byl zazname-
nán v 18 dnech roku. Nejvíce mrazových dnů 
(26) bylo shodně v únoru i březnu. Nejvíce ledo-
vých dnů (10) bylo v únoru.
Den s nejvyšší minimální denní teplotou byl  
17. červenec s hodnotou 19,9 °C. Den s nejnižší 
maximální denní teplotou byl 11. únor s hodnotou 
-4,8 °C. Nejteplejším měsícem byl červenec s prů-
měrnou teplotou 20,9 °C a nejchladnějším měsí-
cem byl únor s průměrnou teplotou -0,7 °C.

NOVÉ KNIHY
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Odbor/funkce Příjmení, jméno, titul Telefon Mobil E-mail
Starosta města Lukášek Jiří, Ing. 517 324 825 732 319 065 lukasek@rousinov.cz
Místostarosta města Šedý Zdeněk 517 324 835 773 114 857 sedy@rousinov.cz
Tajemník MěÚ Tlčik Marián, Ing., MBA 517 324 824 724 982 860 tlcik@rousinov.cz
pověřenec GDPR Grecová Jitka 517 324 829 739 454 697 grecova@rousinov.cz
Odbor  vnitřních věcí
trvalý pobyt, přestupky Hrachovinová Petra,  Mgr. 517 324 838 778 435 984 hrachovinova@rousinov.cz 

radnice@rousinov.cz 

podatelna Škvarková Hana 517 324 820 770 162 325 skvarkova@rousinov.cz 
e-podatelna@rousinov.cz

matrika, Czechpoint Hladká Markéta 517 324 821 733 539 138 hladka@rousinov.cz
Oddělení sociálních věcí Chládek Pavel, Bc., Dis. 517 324 830 778 770 068 chladek@rousinov.cz
sociální pracovník Kabelková Naďa, Mgr. 517 324 830 770 172 391 kabelkova@rousinov.cz
pečovatelská služba Hegrová Miloslava 517 326 180 770 181 912 hegrova@rousinov.cz
pečovatelská služba Habánová Miroslava 517 326 180 770 168 682 habanova@rousinov.cz
pečovatelská služba Jindřichová Eva 517 326 180 775 894 153 jindrichova@rousinov.cz
pečovatelská služba Pekárková Jitka 517 326 180 770 168 683 pekarkova@rousinov.cz
Odbor hospodářsko-správní Řehořová Růžena, Ing., MPA 517 324 834 739 454 698 rehorova@rousinov.cz
smlouvy Müllerová Jaromíra 517 324 823 770 120 759 mullerova@rousinov.cz
účetní Machová Eva 517 324 839 machova@rousinov.cz
mzdová účetní Šmerdová Jana 517 324 822 smerdova@rousinov.cz
referent Navrkal Radek, JUDr. 517 324 823 770 120 759 navrkal@rousinov.cz
pokladna Pekaříková Markéta 517 324 846 774 165 361 pekarikova@rousinov.cz
Odbor výstavby 
a životního prostředí Pekařík Dušan, Ing. 517 324 833 734 752 399 pekarik@rousinov.cz

projektový manager Kejlová Lenka, Ing. 517 324 847 778 435 983 kejlova@rousinov.cz
projektový manager Nohelová Petra 517 324 847 733 373 554 nohelova@rousinov.cz
stavby Varta Pavel 517 324 841 770 140 093 varta@rousinov.cz  
stavby Vintrová Hana 517 324 828 731 651 359 vintrova@rousinov.cz
životní prostředí Chromá Dana, Mgr. 517 324 849 778 411 252 chroma@rousinov.cz
Stavební úřad Horčičková Hana, Bc. 517 324 827 739 454 692 horcickova@rousinov.cz

Mezihoráková Tamara, Ing. 517 324 832 739 454 695 mezihorakova@rousinov.cz
Ryšánek Jiří, Ing. 517 324 836 739 454 690 rysanek@rousinov.cz

Odbor školství a kultury Škrobová Eliška, Ing. 517 324 826 733 539 133 skrobova@rousinov.cz
knihovna Chmelová Jitka, Mgr., MBA 517 324 842 chmelova@rousinov.cz

Machálková Jana 517 324 842 machalkova@rousinov.cz
Městské služby Rousínov Brtník Jan 517 324 837 778 956 501 brtnik@rousinov.cz

Doležalová Dana, Ing. 778 411 251 dolezalova@rousinov.cz
Sedláčková Miluše 517 324 837 sedlackova@rousinov.cz
Komariková Hana, Ing. 517 324 837 komarikova@rousinov.cz
Haizler Vlastimil 778 439 429 haizler@rousinov.cz

Městská policie Rousínov Kučera Pavel, Ing. 770 127 000 kucera@rousinov.cz 
mpolicie@rousinov.cz

Janečková Soňa 778 760 002 janeckova@rousinov.cz 
Pospíšil Mojmír 770 171 697 pospisil@rousinov.cz
Vašek Pavel 778 417 821 vasek@rousinov.cz

hasiči – JSDH Rousínov Marišler Vlastimil 777 681 605 jsdh@rousinov.cz

V Rousínově spadlo za kalendářní rok 630,4 mm 
srážek, tedy 630 litrů vody na jeden metr čtve-
reční. Šlo o nadprůměrné množství srážek. V po-
rovnání s normálem v letech 1981−2010 to bylo  
o 106 mm více. Nejdeštivějším měsícem byl srpen 
se 133,1 mm, naopak nejsušším měsícem se stalo 
září s pouhými 12,4 mm. Největší množství srážek 
za jeden den spadlo 24. června, kdy za 24 hodin 
napršelo 45,2 mm. Nejvyšší sněhová pokrývka 

byla změřena 10. prosince, kdy výška sněhu do-
sáhla 20 cm.
V roce 2021 bylo v Rousínově 31 dnů s bouřkou, 
z toho 17 bouřek zaznamenalo výboje přímo ve 
městě nebo bezprostředním okolí. Nejaktivněj-
ší bouřka s 1998 výboji přešla přes Rousínov  
22. června.

Jan Vykydal



Město Rousínov
Telefon: 517 324 820
 517 324 821
E-mail: radnice@rousinov.cz
Úřední hodiny: pondělí, středa 8 - 11 | 12 - 17
 úterý, čtvrtek, pátek po dohodě
IČ: 00292281


